
 

 
 

 

PORTARIA Nº 084/2024 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

MEMBROS DA JUNTA MÉDICA 

OFICIAL DO MUNICIPIO DE 

BARROQUINHA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARROQUINHA, ESTADO DO CEARÁ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

e; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei  Municipal nº  680/2023, de 09 de outubro de 2023, 

e Decreto 209/2024 de 04 de julho de 2024. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR para compor a JUNTA MÉDICA OFICIAL DO MUNICÍPIO a 

pessoa de: 

I. WALLISON BARROS CAVALCANTES, médico, CRM/CE nº 014802, 

inscrito no CPF nº 758.230.203-68, presidente da Junta médica oficial. 

 

II. ADGICLEIA DOS SANTOS GUIMARÃES, médica, CRM/CE nº 

CRM/RMS 2305764/CE, inscrita no CPF nº 011.380.482-24, membro da junta 

médica oficial. 

 

III. JOERIQUE SARAIVA MELO, médico, CRM/CE nº 27401, inscrito no CPF 

nº 028.110.123-03, membro da junta médica oficial. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Publique-se. Cumpra-se. Dê-se ciência. 

 

Paço da Prefeitura Municipal de Barroquinha, Estado do Ceará, aos 04 dias do mês de 

julho, do ano de 2024. 

 

JAIME VERAS SILVA FILHO 

Prefeito Municipal 


